
CLASIFICACIONES
Etapa 2ª..: PARADOR TEIDE-BAS.N.S.CANDELARIA, 125.9-Kms

sábado, 2 de septiembre de 2017
www.edosof.com



Organiza.: O.A.D. La Laguna
-RESUMEN CLASIFICACIONES 2ª-Etapa Fecha..: 02/09/17
PARADOR TEIDE-BAS.N.S.CANDELARIA  125.9-Kms    Media..: 43,248-K/h

CLASIFICACION
1º 37 YUS, Unai LOR 2:54:40 |
2º 54 ESCOBAR, Aitor TEN a 17 |
3º 65 MARENGO, Umberto GAL a 17 |
4º 25 SOR, Erlend ESC a 17 |
5º 2 TRUJILLO, Adrian GSP a 17 |
6º 112 FOURNET, Sebastien DEF a 23 |
7º 23 HERNANDEZ, Victor ESC a 02:02 |
8º 62 CALZAFERRI, Thomas GAL a 02:02 |
9º 64 RADICE, Raffaele GAL a 02:02 |

10º 63 PELI, Flavio GAL a 02:02 |
11º 44 SMIRNOV, Aleksandr LOK a 02:02 |
12º 124 GONZALEZ, Diego RIA a 02:02 |
13º 24 CABEDO, Oscar ESC a 02:02 |
14º 21 NORIEGA, Diego ESC a 02:02 |
15º 56 GOZALBEZ, Iñaki TEN a 02:02 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 25 SOR, Erlend ESC 04:21:35|
2º 65 MARENGO, Umberto GAL a 06|
3º 2 TRUJILLO, Adrian GSP a 25|
4º 54 ESCOBAR, Aitor TEN a 36|
5º 61 SHUMOV, Nikolai GAL a 38|
6º 37 YUS, Unai LOR a 41|
7º 112 FOURNET, Sebastien DEF a 43|
8º 4 GARCIA, Francisco GSP a 02:10|
9º 21 NORIEGA, Diego ESC a 02:20|

10º 57 PASCUAL, Eusebio TEN a 02:28|
11º 31 ALVAREZ, Sergio LOR a 02:40|
12º 24 CABEDO, Oscar ESC a 02:47|
13º 23 HERNANDEZ, Victor ESC a 02:56|
14º 56 GOZALBEZ, Iñaki TEN a 03:05|
15º 115 JANIN, Audric DEF a 03:13|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º GALLINA COLOSIO EUROFEEDGAL 08:46:19 |
2º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC a 02:02 |
3º C.C.PELOTON TENERIFE TEN a 02:02 |
4º GSPORT-VALENCIA ESPORTS GSP a 03:19 |
5º CLUB DE LA DEFENSE DEF a 11:37 |

GENERAL EQUIPOS
1º GALLINA COLOSIO EUROFEEDGAL 13:07:46
2º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC a 01:31
3º C.C.PELOTON TENERIFE TEN a 03:01
4º GSPORT-VALENCIA ESPORTS GSP a 03:37
5º CLUB DE LA DEFENSE DEF a 12:46

GENERAL REGULARIDAD
1º 25 SOR, Erlend ESC 34-Ptos. |
2º 54 ESCOBAR, Aitor TEN 30-Ptos. |
3º 37 YUS, Unai LOR 28-Ptos. |
4º 65 MARENGO, Umberto GAL 28-Ptos. |
5º 112 FOURNET, Sebastien DEF 26-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 112 FOURNET, Sebastien DEF 10-Ptos.
2º 63 PELI, Flavio GAL 6-Ptos.
3º 121 NANCLARES, Jesus Angel RIA 3-Ptos.
4º 25 SOR, Erlend ESC 3-Ptos.
5º 57 PASCUAL, Eusebio TEN 2-Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
1º 25 SOR, Erlend ESC 3-Ptos. |
2º 37 YUS, Unai LOR 3-Ptos. |
3º 112 FOURNET, Sebastien DEF 3-Ptos. |
4º 3 CARRASCO, Mario GSP 3-Ptos. |
5º 2 TRUJILLO, Adrian GSP 2-Ptos. |

GENERAL S. ESPECIALES
1º 25 SOR, Erlend ESC 3-Ptos.
2º 37 YUS, Unai LOR 3-Ptos.
3º 92 CARDONA, Esteban DIM 3-Ptos.
4º 121 NANCLARES, Jesus Angel RIA 3-Ptos.
5º 2 TRUJILLO, Adrian GSP 2-Ptos.

GRAL CANARIOS
1º 2 TRUJILLO, Adrian GSP 04:22:00 |
2º 37 YUS, Unai LOR a 16 |
3º 31 ALVAREZ, Sergio LOR a 02:15 |
4º 101 MESA, Juan BIK a 03:05 |
5º 52 GOMEZ, Julian TEN a 03:49 |



Organiza.: O.A.D. La Laguna
CLASIFICACION 2ª Etapa Fecha..: 02/09/17
PARADOR TEIDE-BAS.N.S.CANDELARIA,  125.9-Kms    Media..: 43,248-K/h Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯c 1º 37 ESP YUS, Unai ELI LORO PARQUE-LOS SILOS 02:54:40

2º 54 ESP ESCOBAR, Aitor ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 17
3º 65 ITA MARENGO, Umberto ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 17
4º 25 NOR SOR, Erlend ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 17

c 5º 2 ESP TRUJILLO, Adrian ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 17
6º 112 FRA FOURNET, Sebastien ELI CLUB DE LA DEFENSE a 23
7º 23 ESP HERNANDEZ, Victor ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 02:02
8º 62 ITA CALZAFERRI, Thomas ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 02:02
9º 64 ITA RADICE, Raffaele ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 02:02

10º 63 ITA PELI, Flavio ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 02:02
11º 44 RUS SMIRNOV, Aleksandr ELI LOKOSPHINX a 02:02
12º 124 ESP GONZALEZ, Diego ELI RIAS BAIXAS a 02:02
13º 24 ESP CABEDO, Oscar ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 02:02
14º 21 ESP NORIEGA, Diego ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 02:02
15º 56 ESP GOZALBEZ, Iñaki ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 02:02
16º 4 ESP GARCIA, Francisco ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 02:02
17º 26 ESP PONS, Gabriel ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 02:02

c 18º 31 ESP ALVAREZ, Sergio ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 02:02
c 19º 52 ESP GOMEZ, Julian ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 02:02

20º 57 ESP PASCUAL, Eusebio ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 02:09
21º 115 FRA JANIN, Audric ELI CLUB DE LA DEFENSE a 02:09

c 22º 101 ESP MESA, Juan ELI BIKRONOS a 02:09
c 23º 11 ESP MARTIN, Juaquin Davi ELI BEMEKIS a 02:33

24º 6 ESP SILVA, Miguel Angel ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 03:19
c 25º 92 ESP CARDONA, Esteban ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 03:24
c 26º 97 ESP DE LA FE, Daniel ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 08:00

27º 45 RUS NIKIFOROV, Arseny ELI LOKOSPHINX a 11:19
28º 114 FRA KIATKOWSKI, Crzegorz ELI CLUB DE LA DEFENSE a 11:24
29º 113 FRA BOUSQUET, Pascal ELI CLUB DE LA DEFENSE a 11:27

c 30º 15 ESP RODRIGUEZ, Pedro ELI BEMEKIS a 12:17
c 31º 71 ESP TORRES, Ramon Gustav ELI BAMBU KAFE a 12:34
c 32º 102 ESP GUERRA, Brian ELI BIKRONOS a 14:05
c 33º 35 ESP SIERRA, Edison M. ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 14:05
c 34º 104 ESP HERNANDEZ, Juan Daniel ELI BIKRONOS a 14:08

35º 22 GBR JARY, George ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 14:08
36º 67 ITA MERIS, Mario ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 14:09
37º 66 ITA TAGLIANI, Filippo ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 14:09
38º 7 ESP MARTINEZ, Alvaro ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 15:01
39º 3 ESP CARRASCO, Mario ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 15:03
40º 5 ESP FONT, Bernat ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 15:03
41º 1 ESP PEREZ, Javier ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 16:11

c 42º 87 ESP ALVAREZ, Tomas J. ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 17:39
c 43º 93 ESP MORALES, Isaac ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 17:41
c 44º 103 ESP ORTIZ, Leonides ELI BIKRONOS a 17:41

45º 43 RUS STARCHENKO, Nikita ELI LOKOSPHINX a 17:44
46º 55 ESP CUTILLAS, Jose ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 17:44



Fecha..: 02/09/17 Pag.Eta..:  2 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯c 47º 91 ESP ZAMORA, Antonio Jose ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 17:46
48º 121 ESP NANCLARES, Jesus Angel ELI RIAS BAIXAS a 17:52
49º 117 FRA LE ROUX, Eddy ELI CLUB DE LA DEFENSE a 17:53
50º 122 ESP GUZMAN, Jaime ELI RIAS BAIXAS a 17:53

c 51º 51 ESP CORBETE, Luis ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 17:53
52º 83 VEN PEREZ, Esteban Jose ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 17:53
53º 27 ESP FAUS, Miquel ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 17:53

c 54º 84 ESP ALVAREZ, Jose Ramon ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 17:59
55º 125 RSA VENTER, Ivan ELI RIAS BAIXAS a 22:35

c 56º 36 ESP MAGDALENA, Edgar ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 23:13
c 57º 32 ESP GONZALEZ, Enrique Romu ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 23:13

58º 95 ESP MARTIN, Leon ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 24:00
c 59º 94 ESP EXPOSITO, Aythami ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 24:00
c 60º 85 ESP CEDRES, Alberto Manu ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 24:02
c 61º 12 ESP FERNANDEZ, Javier David ELI BEMEKIS a 24:02
c 62º 81 ESP TORRES, Jose Felix ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 26:28
c 63º 96 ESP MARTIN, Felipe Samue ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 28:59
c 64º 74 ESP BELLO, Ricardo ELI BAMBU KAFE a 29:02
c 65º 73 ESP DE LA CRUZ, Oscar A. ELI BAMBU KAFE a 29:02

66º 127 ESP GONZALEZ, Raul ELI RIAS BAIXAS a 29:02
67º 123 ESP TOME, Jon Ander ELI RIAS BAIXAS a 29:03

c 68º 33 ESP AMADOR, Adonai ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 37:22 Fc
c 69º 34 ESP GONZALEZ, Alejandro ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 37:22 Fc

70º 126 ESP VALVERDE, Adrian ELI RIAS BAIXAS a 37:22 Fc
71º 61 RUS SHUMOV, Nikolai ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED 0

*(Fc=Fuera Control/Eliminados/Hors delais)

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 41 LOSEV, Ilia RUS LOKOSPHINX
2 42 KLIMOV, Evgenii RUS LOKOSPHINX
3 53 HERNANDEZ, Cristian ESP C.C.PELOTON TENERIFE
4 86 TEJERA, Francisco Ja ESP VADEBICIS-DEGAB21

NO SALIDOS EN LA ETAPA
1 111 CRACZYK, Vicent FRA CLUB DE LA DEFENSE



REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 37 YUS, Unai ESP LORO PARQUE-LOS SILOS 25-Pun
2º 54 ESCOBAR, Aitor ESP C.C.PELOTON TENERIFE 20-Pun
3º 65 MARENGO, Umberto ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 16-Pun
4º 25 SOR, Erlend NOR ESCRIBANO SPORT TEAM 14-Pun
5º 2 TRUJILLO, Adrian ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 12-Pun
6º 112 FOURNET, Sebastien FRA CLUB DE LA DEFENSE 10-Pun
7º 23 HERNANDEZ, Victor ESP ESCRIBANO SPORT TEAM 9-Pun
8º 62 CALZAFERRI, Thomas ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 8-Pun
9º 64 RADICE, Raffaele ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 7-Pun

10º 63 PELI, Flavio ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 6-Pun
11º 44 SMIRNOV, Aleksandr RUS LOKOSPHINX 5-Pun
12º 124 GONZALEZ, Diego ESP RIAS BAIXAS 4-Pun
13º 24 CABEDO, Oscar ESP ESCRIBANO SPORT TEAM 3-Pun
14º 21 NORIEGA, Diego ESP ESCRIBANO SPORT TEAM 2-Pun
15º 56 GOZALBEZ, Iñaki ESP C.C.PELOTON TENERIFE 1-Pun

MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALTO DEL RETAMAR   -Km.: 22,90    2ª-Cat
1º 112 FOURNET, Sebastien FRA CLUB DE LA DEFENSE 6-Pun
2º 63 PELI, Flavio ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 4-Pun
3º 57 PASCUAL, Eusebio ESP C.C.PELOTON TENERIFE 2-Pun

-MIRADOR LA CENTINELA   -Km.: 57,85    3ª-Cat
1º 112 FOURNET, Sebastien FRA CLUB DE LA DEFENSE 3-Pun
2º 63 PELI, Flavio ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 2-Pun
3º 25 SOR, Erlend NOR ESCRIBANO SPORT TEAM 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-VILAFLOR-EL TEIDE   -Km.: 68,00
1º 112 FOURNET, Sebastien FRA CLUB DE LA DEFENSE 3-Pun
2º 64 RADICE, Raffaele ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 2-Pun
3º 56 GOZALBEZ, Iñaki ESP C.C.PELOTON TENERIFE 1-Pun

-GULLMAR   -Km.: 118,13
1º 37 YUS, Unai ESP LORO PARQUE-LOS SILOS 3-Pun
2º 2 TRUJILLO, Adrian ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 2-Pun
3º 61 SHUMOV, Nikolai RUS GALLINA COLOSIO EUROFEED 1-Pun

SPRINTS ESPECIALES DE LA ETAPA

-LA FLORIDA   -Km.: 53,65
1º 92 CARDONA, Esteban ESP FA. DIMUROL-CAM. NAUTA 3-Pun
2º 63 PELI, Flavio ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 2-Pun
3º 11 MARTIN, Juaquin Davi ESP BEMEKIS 1-Pun



-ARICO VIEJO   -Km.: 88,63
1º 37 YUS, Unai ESP LORO PARQUE-LOS SILOS 3-Pun
2º 2 TRUJILLO, Adrian ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 2-Pun
3º 25 SOR, Erlend NOR ESCRIBANO SPORT TEAM 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º GALLINA COLOSIO EUROFEED GAL 08:46:19
2º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC 08:48:21 a 02:02
3º C.C.PELOTON TENERIFE TEN 08:48:21 a 02:02
4º GSPORT-VALENCIA ESPORTS GSP 08:49:38 a 03:19
5º CLUB DE LA DEFENSE DEF 08:57:56 a 11:37
6º LORO PARQUE-LOS SILOS LOR 09:00:07 a 13:48
7º FA. DIMUROL-CAM. NAUTA DIM 09:13:05 a 26:46
8º BIKRONOS BIK 09:14:22 a 28:03
9º LOKOSPHINX LOK 09:15:05 a 28:46

10º RIAS BAIXAS RIA 09:21:47 a 35:28
11º BEMEKIS BEM 09:22:52 a 36:33
12º VADEBICIS-DEGAB21 DEG 09:37:31 a 51:12
13º BAMBU KAFE BAM 09:54:38 a 01:08:19

----------------------------------------



Organiza.: O.A.D. La Laguna
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 2ª Fecha..: 02/09/17
Km.: 185,2  Media..: 42,480-K/h Pag.Gral..:  1 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯1º 25 NOR SOR, Erlend ELI ESCRIBANO SPORT TEAM 04:21:35 6
2º 65 ITA MARENGO, Umberto ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 06 8

c 3º 2 ESP TRUJILLO, Adrian ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 25 14
4º 54 ESP ESCOBAR, Aitor ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 36 8
5º 61 RUS SHUMOV, Nikolai ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 38 101

c 6º 37 ESP YUS, Unai ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 41 14
7º 112 FRA FOURNET, Sebastien ELI CLUB DE LA DEFENSE a 43 9
8º 4 ESP GARCIA, Francisco ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 02:10 20
9º 21 ESP NORIEGA, Diego ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 02:20 24

10º 57 ESP PASCUAL, Eusebio ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 02:28 27
c 11º 31 ESP ALVAREZ, Sergio ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 02:40 29

12º 24 ESP CABEDO, Oscar ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 02:47 21
13º 23 ESP HERNANDEZ, Victor ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 02:56 32
14º 56 ESP GOZALBEZ, Iñaki ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 03:05 37
15º 115 FRA JANIN, Audric ELI CLUB DE LA DEFENSE a 03:13 44
16º 26 ESP PONS, Gabriel ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 03:13 54
17º 63 ITA PELI, Flavio ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 03:15 41
18º 64 ITA RADICE, Raffaele ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 03:16 36
19º 124 ESP GONZALEZ, Diego ELI RIAS BAIXAS a 03:23 53

c 20º 101 ESP MESA, Juan ELI BIKRONOS a 03:30 36
21º 62 ITA CALZAFERRI, Thomas ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 03:57 54

c 22º 52 ESP GOMEZ, Julian ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 04:14 63
23º 6 ESP SILVA, Miguel Angel ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 04:58 53
24º 44 RUS SMIRNOV, Aleksandr ELI LOKOSPHINX a 06:37 63

c 25º 97 ESP DE LA FE, Daniel ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 09:38 66
c 26º 92 ESP CARDONA, Esteban ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 11:47 80

27º 113 FRA BOUSQUET, Pascal ELI CLUB DE LA DEFENSE a 11:59 41
28º 45 RUS NIKIFOROV, Arseny ELI LOKOSPHINX a 12:23 45
29º 114 FRA KIATKOWSKI, Crzegorz ELI CLUB DE LA DEFENSE a 12:39 64
30º 66 ITA TAGLIANI, Filippo ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 14:30 53

c 31º 71 ESP TORRES, Ramon Gustav ELI BAMBU KAFE a 14:41 65
c 32º 11 ESP MARTIN, Juaquin Davi ELI BEMEKIS a 15:08 89
c 33º 35 ESP SIERRA, Edison M. ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 15:18 57

34º 67 ITA MERIS, Mario ELI GALLINA COLOSIO EUROFEED a 15:34 56
c 35º 102 ESP GUERRA, Brian ELI BIKRONOS a 15:48 53

36º 7 ESP MARTINEZ, Alvaro ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 16:04 73
37º 22 GBR JARY, George ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 16:35 73

c 38º 104 ESP HERNANDEZ, Juan Daniel ELI BIKRONOS a 16:41 77
39º 1 ESP PEREZ, Javier ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 17:19 58
40º 121 ESP NANCLARES, Jesus Angel ELI RIAS BAIXAS a 17:39 49
41º 122 ESP GUZMAN, Jaime ELI RIAS BAIXAS a 19:03 76
42º 27 ESP FAUS, Miquel ELI ESCRIBANO SPORT TEAM a 19:04 85
43º 55 ESP CUTILLAS, Jose ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 19:12 88
44º 43 RUS STARCHENKO, Nikita ELI LOKOSPHINX a 19:14 84
45º 117 FRA LE ROUX, Eddy ELI CLUB DE LA DEFENSE a 19:33 68

c 46º 93 ESP MORALES, Isaac ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 21:14 92



Fecha..: 02/09/17 Pag.Gral..:  2 
—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯c 47º 84 ESP ALVAREZ, Jose Ramon ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 21:20 102
c 48º 87 ESP ALVAREZ, Tomas J. ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 21:49 92
c 49º 51 ESP CORBETE, Luis ELI C.C.PELOTON TENERIFE a 21:52 96

50º 5 ESP FONT, Bernat ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 21:53 93
c 51º 15 ESP RODRIGUEZ, Pedro ELI BEMEKIS a 24:52 97
c 52º 32 ESP GONZALEZ, Enrique Romu ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 25:55 104
c 53º 103 ESP ORTIZ, Leonides ELI BIKRONOS a 26:33 100

54º 3 ESP CARRASCO, Mario ELI GSPORT-VALENCIA ESPORTS a 26:35 110
c 55º 91 ESP ZAMORA, Antonio Jose ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 27:25 111

56º 127 ESP GONZALEZ, Raul ELI RIAS BAIXAS a 29:44 81
57º 83 VEN PEREZ, Esteban Jose ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 30:56 126

c 58º 94 ESP EXPOSITO, Aythami ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 33:29 117
59º 95 ESP MARTIN, Leon ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 33:47 117

c 60º 36 ESP MAGDALENA, Edgar ELI LORO PARQUE-LOS SILOS a 34:07 121
61º 125 RSA VENTER, Ivan ELI RIAS BAIXAS a 35:56 130

c 62º 12 ESP FERNANDEZ, Javier David ELI BEMEKIS a 36:57 130
c 63º 85 ESP CEDRES, Alberto Manu ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 37:33 130

64º 123 ESP TOME, Jon Ander ELI RIAS BAIXAS a 38:25 127
c 65º 81 ESP TORRES, Jose Felix ELI VADEBICIS-DEGAB21 a 39:03 135
c 66º 74 ESP BELLO, Ricardo ELI BAMBU KAFE a 39:22 126
c 67º 73 ESP DE LA CRUZ, Oscar A. ELI BAMBU KAFE a 41:08 133
c 68º 96 ESP MARTIN, Felipe Samue ELI FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 42:02 135

GENERAL REGULARIDAD/NARANJA
1º 25 SOR, Erlend NOR ESCRIBANO SPORT TEAM 34-Pun
2º 54 ESCOBAR, Aitor ESP C.C.PELOTON TENERIFE 30-Pun
3º 37 YUS, Unai ESP LORO PARQUE-LOS SILOS 28-Pun
4º 65 MARENGO, Umberto ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 28-Pun
5º 112 FOURNET, Sebastien FRA CLUB DE LA DEFENSE 26-Pun
6º 121 NANCLARES, Jesus Angel ESP RIAS BAIXAS 25-Pun
7º 2 TRUJILLO, Adrian ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 19-Pun
8º 4 GARCIA, Francisco ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 14-Pun
9º 24 CABEDO, Oscar ESP ESCRIBANO SPORT TEAM 11-Pun

10º 57 PASCUAL, Eusebio ESP C.C.PELOTON TENERIFE 9-Pun
11º 23 HERNANDEZ, Victor ESP ESCRIBANO SPORT TEAM 9-Pun
12º 21 NORIEGA, Diego ESP ESCRIBANO SPORT TEAM 8-Pun
13º 62 CALZAFERRI, Thomas ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 8-Pun
14º 64 RADICE, Raffaele ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 7-Pun
15º 63 PELI, Flavio ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 6-Pun



GENERAL MONTAÑA/ROJO
1º 112 FOURNET, Sebastien FRA CLUB DE LA DEFENSE 10-Pun
2º 63 PELI, Flavio ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 6-Pun
3º 121 NANCLARES, Jesus Angel ESP RIAS BAIXAS 3-Pun
4º 25 SOR, Erlend NOR ESCRIBANO SPORT TEAM 3-Pun
5º 57 PASCUAL, Eusebio ESP C.C.PELOTON TENERIFE 2-Pun

GENERAL METAS VOLANTES/AZUL-NARANJA
1º 25 SOR, Erlend NOR ESCRIBANO SPORT TEAM 3-Pun
2º 37 YUS, Unai ESP LORO PARQUE-LOS SILOS 3-Pun
3º 112 FOURNET, Sebastien FRA CLUB DE LA DEFENSE 3-Pun
4º 3 CARRASCO, Mario ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 3-Pun
5º 2 TRUJILLO, Adrian ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 2-Pun
6º 64 RADICE, Raffaele ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 2-Pun
7º 92 CARDONA, Esteban ESP FA. DIMUROL-CAM. NAUTA 2-Pun
8º 121 NANCLARES, Jesus Angel ESP RIAS BAIXAS 2-Pun

GENERAL S. ESPECIALES/AZUL
1º 25 SOR, Erlend NOR ESCRIBANO SPORT TEAM 3-Pun
2º 37 YUS, Unai ESP LORO PARQUE-LOS SILOS 3-Pun
3º 92 CARDONA, Esteban ESP FA. DIMUROL-CAM. NAUTA 3-Pun
4º 121 NANCLARES, Jesus Angel ESP RIAS BAIXAS 3-Pun
5º 2 TRUJILLO, Adrian ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 2-Pun
6º 63 PELI, Flavio ITA GALLINA COLOSIO EUROFEED 2-Pun
7º 11 MARTIN, Juaquin Davi ESP BEMEKIS 1-Pun
8º 22 JARY, George GBR ESCRIBANO SPORT TEAM 1-Pun

GRAL CANARIOS/BLANCO
1º 2 TRUJILLO, Adrian ESP GSPORT-VALENCIA ESPORTS 04:22:00
2º 37 YUS, Unai ESP LORO PARQUE-LOS SILOS a 16
3º 31 ALVAREZ, Sergio ESP LORO PARQUE-LOS SILOS a 02:15
4º 101 MESA, Juan ESP BIKRONOS a 03:05
5º 52 GOMEZ, Julian ESP C.C.PELOTON TENERIFE a 03:49
6º 97 DE LA FE, Daniel ESP FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 09:13
7º 92 CARDONA, Esteban ESP FA. DIMUROL-CAM. NAUTA a 11:22
8º 71 TORRES, Ramon Gustav ESP BAMBU KAFE a 14:16



GENERAL EQUIPOS
1º GALLINA COLOSIO EUROFEED GAL ITA  13:07:46
2º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC ESP  13:09:17 a 01:31
3º C.C.PELOTON TENERIFE TEN ESP  13:10:47 a 03:01
4º GSPORT-VALENCIA ESPORTS GSP ESP  13:11:23 a 03:37
5º CLUB DE LA DEFENSE DEF FRA  13:20:32 a 12:46
6º LORO PARQUE-LOS SILOS LOR ESP  13:23:24 a 15:38
7º LOKOSPHINX LOK RUS  13:39:36 a 31:50
8º BIKRONOS BIK ESP  13:40:44 a 32:58
9º RIAS BAIXAS RIA ESP  13:44:01 a 36:15

10º FA. DIMUROL-CAM. NAUTA DIM ESP  13:47:24 a 39:38
11º VADEBICIS-DEGAB21 DEG ESP  14:18:07 a 01:10:21
12º BEMEKIS BEM ESP  14:21:39 a 01:13:53
13º BAMBU KAFE BAM ESP  14:39:56 a 01:32:10

ORDEN DE COCHES
1º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC ESP
2º GALLINA COLOSIO EUROFEED GAL ITA
3º GSPORT-VALENCIA ESPORTS GSP ESP
4º C.C.PELOTON TENERIFE TEN ESP
5º LORO PARQUE-LOS SILOS LOR ESP
6º CLUB DE LA DEFENSE DEF FRA
7º RIAS BAIXAS RIA ESP
8º BIKRONOS BIK ESP
9º LOKOSPHINX LOK RUS

10º FA. DIMUROL-CAM. NAUTA DIM ESP
11º BAMBU KAFE BAM ESP
12º BEMEKIS BEM ESP
13º VADEBICIS-DEGAB21 DEG ESP

PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL/MORADO 25 ESC SOR, Erlend
G.REGULARIDAD/NARANJA 54 TEN ESCOBAR, Aitor
G.MONTAÑA/ROJO 112 DEF FOURNET, Sebastien
G.METAS VOLANTES/AZUL-NARANJA 37 LOR YUS, Unai
G.S. ESPECIALES/AZUL 92 DIM CARDONA, Esteban
G.CANARIOS/BLANCO 2 GSP TRUJILLO, Adrian



CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES
Organiza.:O.A.D. La Laguna Fecha..: 02/09/2017 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*GSPORT-VALENCIA ESPORTS  (ESP)
 1 PEREZ, Javier 17:19 - 39
 2 TRUJILLO, Adrian 25 - 3
 3 CARRASCO, Mario 26:35 - 54
 4 GARCIA, Francisco 02:10 - 8
 5 FONT, Bernat 21:53 - 50
 6 SILVA, Miguel Angel 04:58 - 23
 7 MARTINEZ, Alvaro 16:04 - 36

*BEMEKIS  (ESP)
 11 MARTIN, Juaquin Davi 15:08 - 32
 12 FERNANDEZ, Javier David 36:57 - 62
 15 RODRIGUEZ, Pedro 24:52 - 51

*ESCRIBANO SPORT TEAM  (ESP)
 21 NORIEGA, Diego 02:20 - 9
 22 JARY, George 16:35 - 37
 23 HERNANDEZ, Victor 02:56 - 13
 24 CABEDO, Oscar 02:47 - 12
 25 SOR, Erlend Lider - 1
 26 PONS, Gabriel 03:13 - 16
 27 FAUS, Miquel 19:04 - 42

*LORO PARQUE-LOS SILOS  (ESP)
 31 ALVAREZ, Sergio 02:40 - 11
 32 GONZALEZ, Enrique Romu 25:55 - 52
 35 SIERRA, Edison M. 15:18 - 33
 36 MAGDALENA, Edgar 34:07 - 60
 37 YUS, Unai 41 - 6

*LOKOSPHINX  (RUS)
 43 STARCHENKO, Nikita 19:14 - 44
 44 SMIRNOV, Aleksandr 06:37 - 24
 45 NIKIFOROV, Arseny 12:23 - 28

*C.C.PELOTON TENERIFE  (ESP)
 51 CORBETE, Luis 21:52 - 49
 52 GOMEZ, Julian 04:14 - 22
 54 ESCOBAR, Aitor 36 - 4
 55 CUTILLAS, Jose 19:12 - 43
 56 GOZALBEZ, Iñaki 03:05 - 14
 57 PASCUAL, Eusebio 02:28 - 10

*GALLINA COLOSIO EUROFEED  (ITA)
 61 SHUMOV, Nikolai 38 - 5
 62 CALZAFERRI, Thomas 03:57 - 21
 63 PELI, Flavio 03:15 - 17
 64 RADICE, Raffaele 03:16 - 18
 65 MARENGO, Umberto 06 - 2
 66 TAGLIANI, Filippo 14:30 - 30
 67 MERIS, Mario 15:34 - 34

*BAMBU KAFE  (ESP)
 71 TORRES, Ramon Gustav 14:41 - 31
 73 DE LA CRUZ, Oscar A. 41:08 - 67
 74 BELLO, Ricardo 39:22 - 66

*VADEBICIS-DEGAB21  (ESP)
 81 TORRES, Jose Felix 39:03 - 65
 83 PEREZ, Esteban Jose 30:56 - 57
 84 ALVAREZ, Jose Ramon 21:20 - 47
 85 CEDRES, Alberto Manu 37:33 - 63
 87 ALVAREZ, Tomas J. 21:49 - 48

*FA. DIMUROL-CAM. NAUTA  (ESP)
 91 ZAMORA, Antonio Jose 27:25 - 55

 92 CARDONA, Esteban 11:47 - 26
 93 MORALES, Isaac 21:14 - 46
 94 EXPOSITO, Aythami 33:29 - 58
 95 MARTIN, Leon 33:47 - 59
 96 MARTIN, Felipe Samue 42:02 - 68
 97 DE LA FE, Daniel 09:38 - 25

*BIKRONOS  (ESP)
 101 MESA, Juan 03:30 - 20
 102 GUERRA, Brian 15:48 - 35
 103 ORTIZ, Leonides 26:33 - 53
 104 HERNANDEZ, Juan Daniel 16:41 - 38
*CLUB DE LA DEFENSE  (FRA)
 112 FOURNET, Sebastien 43 - 7
 113 BOUSQUET, Pascal 11:59 - 27
 114 KIATKOWSKI, Crzegorz 12:39 - 29
 115 JANIN, Audric 03:13 - 15
 117 LE ROUX, Eddy 19:33 - 45
*RIAS BAIXAS  (ESP)
 121 NANCLARES, Jesus Angel 17:39 - 40
 122 GUZMAN, Jaime 19:03 - 41
 123 TOME, Jon Ander 38:25 - 64
 124 GONZALEZ, Diego 03:23 - 19
 125 VENTER, Ivan 35:56 - 61
 127 GONZALEZ, Raul 29:44 - 56



 

 

COMUNICADO N.2 DEL JURADO TECNICO 

-Se sanciona según el art. 12.1.040.24. con 14 Euros. 
Dorsal 61 Nikolay Shumov (GALLINA COLOSIO) 
Dorsal 23 Victor Hernandez (-Escribano Team) 
Dorsal 6 Miguel A. Silva (Gsport) 
 
-Por la infracción anterior y 37 Euros a los directores: 
 Marco C. Turchetti, (Gallina Colosio), lic. 379986. 
 Jose A. de Segovia (Escribano Team). Lic. 70808008. 
 Antonio Llopis (Gsport) lic. 20402724. 
 
-Por infracción al art. 12.1.40.28 
-Director equipo Rias Baixas, Manuel Otero lic. 35561495 con 37 Euros. 
 (Pasar a la parte delantera de la carrera sin permiso, kms. 117) 

-Se recuerda a todos los directores que la devolución de los chips hay que hacerla 
 en la línea de meta (Vehiculo de Video Finish), al finalizar la ultima etapa. 

 

Candelaria, 2 de Septiembre 2.017 
  EL JURADO TECNICO 

 


